Ratio *Regulæ* hujus introductæ gemina, & utraque justissima fuit. Prima; ut evitarentur fraudes, quibus collationes, cum Ordinariorum tum ipsius Papæ, & ab isto indultæ gratiæ Expectativæ impediabantur. Altera; ne infirmi in ar-

ticulo mortis de dignitatibus ac beneficiis Ecclesiasticis, perinde ut de patrimonialibus & prophanis bonis disponerent contra sanctiones Canonicas, quibus successio hæreditaria in beneficiis & officiis Ecclesiasticis damnata jam olim fuit, can. *Apostolica, can. Si ergo* q. 1. cit. c. 1. de *Præb. & dignit. Et. Consulti* 15. de *Jure Patronat.* Unde beneficium à quocunque per resignationem dimissum, non per eam, sed per obitum vacare censeatur, si resignans à præstiti consensûs die viginti dies non supervivat. De qua frequentissimi usus *Regula*.

Convenit inter DD. primò, ejus dispositione comprehendi, imprimis resignantes quoscunque Papæ inferiores, etiam S. R. E. Cardinales, Archiepiscopos & alios, quantumcunque aliâ sint exempti: imò & Abbatissas aliasque feminas inferiores dignitates & beneficia Ecclesiastica quæcunque, tam Regularia quam secularia, etiam patrimonialia, patronata & sedi Apostolicæ reservata obvenientes: dein istorum resignationes, tam simplices quam conditionales, quomodocunque per se aut procuratorem factæ, ut cum *Rebuffo in Praxi Reg. cit. Gl. 4. Et. 5.* & aliis observant *citt. Azor cap. 1. q. 24. & Vallenſis rit. 21. an. 4. cum. 3. cum cit. Flamin. Lib. 12. q. 2. n. 9.* observaret, allegatâ *Regulam* non, ut quidâ voluere, odiosam, sed favorabilem esse quibus, ut dictum, obviet fraudibus, & lubriconeat hæreditariam successionem in beneficiis; & propterea conformis sit juri communi, hanc damnanti, can. *Si ergo* alia *cc. citet.* & fraudibus occurrentium docenti, *Clement. Unio. §. fin. de Cons. Præb. Et. 1. Qui sub pretextu* 9. ibi *fraudibus esse obviandum, C. de SS. Eccles.* & ejus dispositionem extensionis patientem esse, per *Reg. Odia* 15. in 6. Conventi

41. Conuenit inter eos secundò, *Reg. cit.* dispositione comprehendi resignationes, tam in Papa quam isto inferiorum manibus factas, ab iisque admissas; ut, si resignans intra 20. dies ex infirmitate decesserit, beneficiorum resignatorum collationes cum ipsis resignationibus corruant, & beneficia tanquam per obitum vacantia de novo conferri etiam aliis quam resignariis possint, *citt.* Rebuff. *Gloss. 2. à n. 3. & Gloss. 13. n. 1. Flamin. q. 13. n. 1. & Pirrhing ad hanc Rubr. num. 35.*

Conuenit tertio, *Reg. cit.* dispositione non comprehendi resignantem, qui post prælitum consensum intra 20. dies assecutus est beneficium cum eo, quod resignandò dimisit, incompatible, vel duxit uxorem, vel secutus est militiam secularem, vel etiam Religionem professus, itaque mundo mortuus est, *can. Placuit 16. q. 1. & l. Deo 56. C. de Episc. & Cleric.* quia dispositio loquens de morte regulariter exaudienda de naturali, neque trahenda est ad civilem: nisi in casibus iure expressis, *Gloss. in c. Statutum 6. V. Nec morte, de Rescript. in 6. cit. Cochier n. 16. & Pirrhing ad hanc Rubr. n. 33.* Unde regula etiam non procedit in eo, qui ob crimen beneficij privatus per sententiam intra 20. dies è vivis decedit. Secus esset, si beneficium, quò per sententiam privandus esset, resignans intra 20. dies moretur; tale enim beneficium non per resignationem, sed per obitum vacare censeretur, per *Reg. cit.* ut rectè observant *citt.* alique DD. idem statuentes de eo, qui intra 20. dies à prælitò consensu in carcerem coniectus capite plecteretur: de quo tamen meritò quis ambigat; quòd *Reg. cit.* disertè loquatur de resignante, qui intra 20. dies *De ipsa infirmitate decesserit*: quæ verba in eo, cui mors violenta capitalis sententiæ executione illata

est, non verificantur, ut notat Rebuffus in *Reg. cit. Gloss. 11.* in dubio, an resignans ex infirmitate aut vi ab extrinseco illatà decesserit, medicorum arbitrio relinquendum, asserens,

Dubium autem & controversia circa prædictam Regulam est Primò, an ea procedat in resignationibus, quæ extra Curiam Romanam coram dioecesium Ordinariis & Legatis Apostolicis fiunt: quod cum Decio *Consl. 224. n. 4.* negat Mandosius in *Reg. cit. q. 16.* eà ductus ratione; quòd non meminerit renuntiationum coram his factarum: & in his non militent rationes ejus Regulæ introductæ; cum fraudibus ac deceptioni magis obnoxius sit Papa à dioecibus absens, quam istarum Ordinarii ac Legati: & in istorum manibus fieri nequeant resignationes in favorem, speciem referentes hereditariæ successionis.

Hac tamen ratione non obstante communior & verior sententia est, Regulæ istius dispositione etiam extra Curiam coram locorum Ordinariis ac Legatis factas renuntiationes comprehendi; quòd has quoque non obscurè includant verba, *De ipsum beneficium quavis (non Apostolica duntaxat) auctoritate conferatur per resignationem sic factam*: quæ à posterioribus SS. Pontificibus addita, notat Cochier *ad Reg. cit. n. 9.* & si has verba non includerent, Regulæ tamen dispositio ad eas esset porrigenda; cum, ut dictum, favorabilis sit: & extra Curiam ex permutationis causa facta resignatio Ordinariorum collationem excludat: & si fiat ab infirmo, non careat specie hereditariæ successionis. Ita cum *citt.* Rebuffo *Gloss. 12. n. 3.* Gomez in *Reg. cit. q. 26.* & Flaminio *Lib. 12. q. 5. n. 8.* docent Azor *p. 2. Instit. Lib. 7. cap. 26. q. 1.* Vallensis *l. cit. n. 8.* & Barbola *Jur. Eccl. Lib. 3. cap. 15. n. 130.*

C c c

Dubium

43. Dubium secundò est, an dies consensus, post superioris acceptationem præstiti à resignante, computandus sit in termino, ut in 20. dierum numerum etiam veniat dies præstiti consensus: quod cum *citt. Mandosio q. 18. n. 3. & Flaminio q. 8. n. 15.* verisimiliter affirmat Palao *Tract. 13. disp. 6. p. 6. §. 3. n. 10.* & suadet ratio; quia dies termini in termino computatur, quando interest ejus, cui terminus statuitur, Felin. *in c. 1. de Praescript. n. 4.* sicut in præsentis casu resignantis interest, diem sui consensus in termino computari; cum ita resignatio citius firmetur & effectum consequatur. Quæ Opinio æquitati omnino consentanea est, si in proposita Regula dies, juxta *l. More 8. ff. de Feriis* accipiatur naturaliter pro completis 24. horis; ut, à præstito consensu dies prima ab ipso momento vel hora, præstatione consensus v.g. sub horæ septimæ matutinæ finem factam sequente, in choetur, & cum proximè sequentis diei hora septima matutina terminetur; atque ita, si Titius primæ Januarii diei horæ septimæ in resignationis suæ acceptationem consensum per se vel per procuratorem præstitit, resignatio non corrumpitur, si vigesimæ primæ ejusdem mensis diei horæ octavæ decedat; quòd ita inter præstationem consensus & obitum Titii viginti dies, à momento ad momentum completi, intercesserint; ac proinde Titius 20. diebus, à præstito consensu die computatis, supervixerit, quod Regula requirit.